
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 6

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

blíží se nám léto a s ním snad konečně stabilnější teplé dny, než jsme zažívali 
během května. V dosti proměnlivém počasí nám tak proběhly akce Pohádková 
stezka, Ukliďme Šestajovice a Dětský den. Během uplynulého měsíce byla za
koupena nová technika pro hasiče – konkrétně přívěs pro hašení. Realizovány 
byly rovněž opravy závad na silnicích místních komunikací a zprovozněny 
nové webové stránky včetně nového informačního systému.  Tentokrát uvnitř 
Dostavníku určitě nepřehlédněte informace o novém společenském centru, 
o chystaném sjednocení charakteru autobusových zastávek a připomínáme 
možnost získat zdarma do výpůjčky kompostér. Užijte si příchod léta.

Martin Liška
šéfredaktor

25. 5. 2024 Ukliďme Šestajovice

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 13

Základní škola str. 15

Život v obci  str. 17

Kdy a kam  str. 23

Inzerce   str. 24



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

6

a

Úhrady nákladů

měsíc duben 2024 
drobný materiál, tělocvična    492 Kč
oprava veřejného osvětlení    2.202 Kč
odpadkové koše antivandal    55.892 Kč
travní semeno    5.589 Kč
defibrilační elektrody    9.317 Kč
tonery    42.035 Kč
dymo pásky    822 Kč
Dostavník 3/24    33.891 Kč
vodné a stočné, OÚ    2.406 Kč
plyn, tělocvična    24.700 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
plyn, OÚ    15.200 Kč
elektřina, čerpací stanice    5.200 Kč
elektřina, tělocvična    9.120 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    402.690 Kč
elektřina, sběrný dvůr    229.999 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice    10.620 Kč
elektřina, OÚ    72.667 Kč
pohonné hmoty, svozový vůz    11.762 Kč
poštovné    159 Kč
telefony, tělocvična    300 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    126 Kč
telefony, OÚ    2.102 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
pojištění zametacího vozu    12.266 Kč
pojištění vozidla OP    28.950 Kč
poplatky bankám    2.377 Kč
nájem, sběrný dvůr    10.000 Kč
právní služby, územní plán    7.623 Kč
školení    1.680 Kč
MP manager    5.324 Kč
certifikát QCA    440 Kč
časová razítka    3.127 Kč
TeamViewer licence    42.360 Kč
IT služby    12.000 Kč
technická podpora Munis    21.961 Kč
komerční certifikát    316 Kč
údržba zeleně a komunikací    314.420 Kč
inspekční prohlídka, výtah ZŠ    6.050 Kč
demontáž velké nafukovací haly    37.026 Kč
svoz komunálního odpadu    472.614 Kč
svoz tříděného odpadu    89.443 Kč
náklady na provoz sběrného dvora    210.341 Kč
správní poplatky    40.000 Kč
transfer MŠ    400.000 Kč
transfer ZŠ    975.000 Kč
mýtné, svozový vůz    2.000 Kč
geodetické práce, cyklostezka    6.050 Kč
vrátka, ZŠ    30.250 Kč
herní prvky na dětské hřiště    63.385 Kč
výměna veřejného osvětlení    46.761 Kč
monitory LCD    17.829 Kč
náhrada nákladů řízení    51.560 Kč

daň z nemovitých věcí    2.069 Kč
údržba fotbalového hřiště    29.645 Kč
odvod DPH    44.405 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Nové webové stránky

Množství informací, které obec poskytuje občanům, 
stále roste a je v současnosti velmi vysoké. Původní 
webové stránky obce tak byly stále méně schopny toto 
množství informací přehledně nabídnout. Proto se obec 
rozhodla zprovoznit nové webové stránky. Tyto nové 
stránky jsou mnohem přehlednější a nabízejí i nové 
možnosti, které původní stránky již nebyly schopny po
skytnout.
Jde především o uživatelsky vhodnější podobu 
na  mobilních zařízeních, funkce čtení textů, imple
mentovaný informační systém a další.
Obsah nových stránek bude postupně procházet revizí. 
Bude se jednat o aktualizace některých textů, ale pře
devším fotografií v galeriích apod.
Uživatelům aplikace Mobilní rozhlas již byly rozeslány 
informace k novému informačnímu systému. Základní 
informace k novému informačnímu systému uvádíme 
v následujícím článku.
Věříme, že nové webové stránky a nový informační sys
tém zvýší kvalitu a uživatelské pohodlí poskytování 
informací našim občanům.

Nový informační systém

Provoz systému Mobilní rozhlas bude ukončen 30. 6. 
2024. Aktuálně již tímto systémem nejsou zasílány další 
zprávy, všechny zprávy jsou již zasílány prostřednic-
tvím nového systému.
Vstup do nového informačního systému se nachází 
v dolní části webu pod nadpisem Odebírat novinky. Zde 
zadáte svůj email a dále budete postupovat dle instruk
cí. Novinkou je, že nový systém nabízí širší členění 
typu zpráv, tedy můžete si nově vybrat zprávy pouze 
z oblastí, které Vás zajímají.

Informace OÚ

Náhled nových webových stránek obce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

6

Občané, kteří byli přihlášení do systému Mobilní rozhlas, 
byly po 3. 6. 2024 automaticky převedeni do nového 
informačního systému. Tedy nemuseli se do nové-
ho systému již přihlašovat. Každý uživatel se může 
ze systému kdykoliv sám odhlásit.
Nastavení zpráv u převedených uživatelů
1. Uživatelé, kteří měli v původním systému nastaveno za

sílání pouze krizových zpráv, budou mít v novém sys
tému opět nastaveno pouze zasílání krizových zpráv.

2. Uživatelé, kteří měli v původním systému nastaveno 
zasílání zpráv Informace z úřadu, budou mít v novém 
systému nastaveno zasílání všech zpráv.

Změnu nastavení v zasílání zpráv provedete tak, že 
na webových stránkách obce pod nadpisem Odebírat 
novinky vyplníte Váš registrovaný email do políčka Za
dejte email. Poté kliknete na odkaz Chci aktualizovat. 
Dále budete postupovat dle pokynů.

Společenské centrum obce

Po náročných přípravách se blíží doba, kdy dojde k za-
hájení výstavby nového společenského centra naší 
obce. Připomeňme si však samotný zrod tohoto projek
tu.
Naše obec aktuálně žádné společenské centrum 
nemá. Proto se zastupitelstvo obce v roce 2019 rozhod
lo takové centrum vybudovat. Za tímto účelem se obci 

podařilo vykoupit dva objekty v centru obce (roh ulic 
Revoluční a Tyršova). Společenské centrum má sloužit 
našim občanům, proto obec vyhlásila dotazníkové še-
tření, v němž mohli naši občané vyjádřit své návrhy, 
co by se v novém společenském centru mělo nacházet. 
Z těchto návrhů našich občanů pak vzešlo výsledné 
rozhodnutí o způsobu využití centra. Následně pro
běhlo výběrové řízení na architektonickou podobu cen
tra. Tato podoba byla našim občanům opakovaně pre
zentována na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
Centrum se bude skládat z pěti objektů: obecní úřad, 
kulturní centrum s restaurací, komerční budova (obcho
dy, služby), welness s bazénem a podzemní parkoviště. 
Uvnitř prostranství budov se bude nacházet náměstí.
Jako první z pěti objektů centra bude realizována vý
stavba podzemního parkoviště. Nové podzemní par
koviště budou moci využívat návštěvníci budoucího 
centra, ale bude k dispozici i našim občanům ces-
tujícím městskou hromadnou dopravou. Proto bylo 
parkoviště zařazeno do systému P + R.
Tato možnost parkování přímo u autobusové zastávky 
bude důležitá pro naše občany, kteří cestují vlakem. 
Po zřízení parkovacích zón v okolí klánovického vla
kového nádraží budou mít totiž naši občané jen velmi 
omezené možnosti parkovaní na tomto místě. Přede
vším naši občané, kteří vlak pravidelně využívají (např. 
pro cestu do práce), zde prakticky nebudou moci par
kování využívat. Nové parkoviště tak našim občanům 
poskytne možnost přiblížit se alespoň k autobusové 
zastávce, a dále k vlaku cestovat právě autobusem. 
Aktuálně jezdí autobusů ze Šestajovic ke klánovickému 
vlakovému nádraží dostatek. Nedávno byla tato trasa 
dokonce posílena o novou linku 408.
Z hlediska dopravy na vlak by bylo samozřejmě lepší, 
pokud by se záchytné parkoviště vybudovalo u autobu
sové zastávky někde na okraji obce. Ale také plochy 
v naší obci neexistují. Navíc by bylo nutné stavět dvě 
parkoviště. Jedno pro společenské centrum a jedno 
pro uživatele MHD. A to by znamenalo dvojí náklady.
Aktuálně se pro parkoviště dokončuje kompletace pod
kladů pro stavební povolení. Současně probíhá výběro
vé řízení na dodavatele stavby. Stavba by tak měla být 
zahájena tento nebo příští rok.
Obec na stavbu Parkovací dům P + R Šestajovice 
získala dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu.
Výzva: 69. Výzva IROP – Multimodální osobní doprava 
– SC 6.1 (PR)
Název akce: Parkovací dům P + R Šestajovice
Celková náklady projektu: 97.913.680 Kč (maximální 
cena před výběrovým řízením)
Výše dotace: 63.750.000 (EU: 52.500.000 Kč, národní 
veřejné zdroje: 11.250.000 Kč)

Daň z nemovitých věcí

Rok 2024 přinesl novelu zákona č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitých věcí. Ta v rámci konsolidačního balíčku 
přinesla navýšení daně. Původní vládní návrh zněl, že 
bude zaveden tzv. státní koeficient, tedy že část této Vizualizace nového společenského centra

Políčko pro vstup do nového informačního systému



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

6

daně půjde státu. Nakonec došlo k dohodě, že celá daň 
zůstane městům a obcím.
Ovšem v rámci rozpočtového určení daní (RUD) vláda 
provedla přerozdělení, kterým městům a obcím část 
finančních prostředků stát sebral. Zhruba třetina měst 
a  obcí tak byla nucena zvyšující se náklady na jejich 
provoz přehodit na občany. A to formou zvýšení míst
ních koeficientů daně z nemovitých věcí.
Naší obci se daří hospodařit v kladných číslech, pro
to se zastupitelstvo obce rozhodlo místní koeficien-
ty nezvyšovat. Novou obecně závaznou vyhlášku obce 
k dani bylo přesto nutné schválit, protože v souvislosti 
se změnou zákona došlo ke změně paragrafů. Nová 
vyhláška tak obsahuje nové paragrafy, ale koefici-
enty zůstaly na původní výši.

Výstavby komunikací

Aktuálně v naší obci probíhají výstavby a rekonstrukce 
tří komunikací.
Silnice Potoční
V ulici Potoční se prodlužuje silnice přes pole, která 
bude zajišťovat spojení východních lokalit s hlavní 
silnicí v ulici Komenského. Přibyde tak další možnost 
výjezdu z těchto lokalit. Nové komunikace v obci jsou 
budovány s maximálním ohledem na bezpečnost 
účastníků silničního provozu, a to jak na bezpečnost 
řidičů, tak na bezpečnost chodců. Protože je ulice Po
toční spojkou pro část obce, je podél nově budovaného 
úseku silnice budován i chodník.
Kompletně byl již vybudován chodník. Uloženy již byly 
obruby pro stranu silnice směrem od chodníku. Pro
vedeny byly terénní práce. Plocha budoucí silnice se 
připravuje pro budování podkladu nové vozovky, která 
bude z asfaltu. Instalovány byly sloupy nového veřejné
ho osvětlení.

Silnice Nad Údolím
Komunikace Nad Údolím navazuje na ulici Potoční. Pro
to aby bylo spojení s hlavní silnicí kompletní, buduje 
se nová silnice i v této ulici. Část silnice určená pro spo
jení s hlavní komunikací (dále přes ulici Lipová) bude 
vybudována ze stejného povrhu, tedy z asfaltu. Druhá 
část ulice, která slouží pouze pro příjezd k rodinným do
mům, bude ze zámkové dlažby. Tato část již bude sta
vebně upravena tak, aby odpovídala zastavěné oblasti. 

Bude tedy obsahovat zúžené úseky, výhybny a vyzna
čená parkovací místa.

Cyklostezka Běchovická
Ulice Běchovická v současnosti končí asfaltovou silnicí 
k poslednímu rodinné domu v této ulici. Dále pokračuje 
vyšlapaná polní cesta, která vede do Klánovic do uli
ce Všestarská. Obec nyní zahájila výstavbu nové cy
klostezky, která zde vytvoří kvalitnější spojení pro pěší 
a cyklisty.
Aktuálně začaly výkopové práce. Po jejich dokončení 
proběhne příprava podkladu pro nový asfaltový povrch.

Nová technika pro hasiče

Bezpečnosti občanů je jedna z priorit vedení naší obce. 
Proto věnuje zvýšenou pozornost i vybavení obecních 
bezpečnostních složek. Mezi ty v Šestajovicích patří 
obecní policie a jednotka sboru dobrovolných hasičů. 
A právě hasičům obec předala nový kus techniky.
Jedná se o zcela nový přívěs pro hašení. Základem 
přívěsu je přenosná motorová stříkačka TOHATSU VE 
1500, jejíž nespornou výhodou je její hmotnost 107 kg 
a výkon až 2050 l/min. Dalším vybavením jsou např. ha
dice a proudnice B, C a D, savice, standardní a plovoucí 

Stavba nové komunikace v ulici Potoční

 Zahájení prací na budování nové silnice Nad Údolím

Usměvavý pak Luděk a pan Karel z TS při zahájení 
výstavby nové cyklostezky



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

6

Barevné ostrůvky květin u autobusové zastávky

koš, přejezdové můstky, batoh na lesní požáry (D pro
gram), nosítka, nářadí a další vybavení. Přívěs může 
být využit pro dálkovou dopravu vody, plnění cisteren 
z  přírodních zdrojů, čerpání vody při povodních, ale 
i pro hašení v místech s dostatečným přírodním zdro
jem vody.
Celková cena: 819.317 Kč vč. DPH
Na pořízení přívěsu obdržela obec příslib dotace od Mi
nisterstva vnitra ve výši až 450.000 Kč a od Středočes
kého kraje ve výši až 300.000 Kč.
Výše dotace: 450.000 Kč
Poskytovatel: Ministerstvo vnitra
Program: 01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí
Název akce: Šestajovice – Požární přívěs pro hašení
Výše dotace: 300.000 Kč
Poskytovatel: Středočeský kraj
Program: Fond podpory dobrovolných hasičů a jedno
tek IZS
Oblast podpory: Pořízení nového dopravního automobi
lu nebo požárního přívěsu pro hašení
Název akce: Pořízení požárního přívěsu pro hašení 
pro JSDHO Šestajovice
Evidenční číslo akce: HAS/DOP/050042/2023

Odečty vody

Dne 26. 6. 2024 budou probíhat řádné odečty v těch
to ulicích: 

Škroupova, Sukova, Myslivečkova, Ve Skalkách, Marti
nů, Janáčkova, Dvořákova, U Pole, Rybova, Smetano
va, Spojovací, Lomená, Fibichova, Palackého, Krátká, 
Čechova, Tyršova, Lesní, Cyrilov, Holekova, Havlíčkova 
(od ul. Tylova směr Tyršova), Hálkova, Máchova.
Občané, kteří mají nainstalované vodoměry s dálkovým 
odečtem, nemusí být u odečtů přítomni. Vodoměr bude 
odečten kolegy vzdáleně. Pokud Vás kolegové během 
odečtů nezastihnou, bude Vám vhozen do schránky lís
teček pro vyplnění odečtu. Odečet můžete také nahlásit 
v kanceláři TS, na telefonním čísle 725 019 916, emai
lem na adresu technickesluzby@sestajovice.cz nebo jej 
zadat do webového portálu Můj vodoměr, který bude pro 
tyto odečty otevřen v období od 24. 6. 2024  9. 7. 2024. 
Podružné vodoměry (zahradní)
Občané, kteří nemají podružné vodoměry (zahradní) 
vyměněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou 
o jejich výměnu požádat na technických službách. Po
kud podružný vodoměr (zahradní) nebude na dálkový 
odečet, nebude na jeho odečet brán zřetel. Cena po
družného vodoměru je 2.500 Kč vč. DPH.

Kompostéry pro občany

Připomínáme, že naši občané mají možnost získat 
od obce bezplatně do výpůjčky kompostér.
Na bezplatnou výpůjčku mají nárok občané s trvalým 
pobytem v obci Šestajovice. K dispozici je dostatek kom
postérů. Nárok je vždy na 1 kus kompostéru na číslo po
pisné. Kompostéry budou poskytovány do vydání zásob. 
Kompostéry jsou vydávány ve sběrném dvoře. K pode
psání smlouvy o výpůjčce je nutné předložit občanský 
průkaz.

Opravy silnic

Opravy komunikací provádí naše obec většinou v době 
letních prázdnin, kdy je menší dopravní provoz. Letos 
tomu bylo jinak. Důvodem bylo několik větších výmo
lů, které v silnicích vznikly v důsledku letošních prud
kých změn teplot. Proto opravy komunikací proběhly již 
na jaře.
Pro opravy asfaltových ploch naše obec objednává 
firmu, která používá technologii tavení asfaltu. Tato 
technologie je sice dražší než jiné dostupné techno
logie, ale opravy touto technologií jsou kvalitnější 

Nový přivěs pro hašení

 Přívěs má i své nezávislé čerpadlo

Kompostér pro naše občany zdarma



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

6

a  trvanlivější. Z dlouhodobého hlediska jde tak na
konec o levnější způsob opravy silnic.
Pro roztavení povrchu asfaltové vozovky se používá tzv. 
„žehlička“. Jde o zařízení (plynový zářič) instalované 
na speciálním vozidle. Po roztavení asfaltového povrchu 
se povrch manuálně naruší. Místo se pak dosype kvalit
ním rozehřátým asfaltem. Nakonec se opravená plocha 
zhutní a zarovná vibračním válcem. Takto opravené mís
to nemá žádné okraje se spárami, povrch se proto v bu
doucnu v krajních částech oprav nepoškozuje.

Zadržování vody v krajině

V minulém Dostavníku jsme Vás informovali o dokon-
čení první etapy výstavby příkopu pro zadržování 
vody v krajině u ulice Spojovací. Jak ukázaly první 
silnější deště, opatření plní svou funkci. Již zde do-
šlo k zadržení první vody, která se v místě vsakuje 
a z krajiny neodtéká. Nedostává se tak na komunikace, 
kde přetékala do kanalizace. V rámci vodní eroze sebou 
často odtékající voda také nesla částice půdy, které se 
pak splavovaly na silnice v podobě bahna.
Žádáme občany, aby poučily své děti, aby tyto po valech 
příkopu nejezdily na kolech. Valy jsou osety lučním kví
tím, a jsou určeny k ponechání přírodě. Stejně tak aby 
děti nejezdily na kole uvnitř příkopu, aby nedocházelo 
k borcení jeho svahů. Samozřejmě tako žádost respek
tování plochy pro přírodu platí i pro dospělé. Děkujeme.

Užívání dětských hřišť

Pravidla pro užívání dětských hřišť jsou stanovena Pro
vozním řádem dětských hřišť. Tyto řády jsou vyvěšeny 
na každém dětském hřišti.
Kromě těchto vyvěšených pravidel je však třeba dodr-
žovat na dětských hřištích i další pravidla, aby bylo 
možné tato hřiště pohodlně, a hlavně bezpečně užívat. 
Porušení všech těchto pravidel lze vidět na fotografii 
pořízené na dětském hřišti U Vrby. O jaké problémy se 
jedná.
Krycí plachta pohozená mimo pískoviště
Účelem plachty kryjící pískoviště je, aby do pískoviš
tě nekálely kočky, tedy zdravotní ochrana dětí. Krycí 
plachta pohozená vedle pískoviště svou funkci neplní 
a dochází k biologickému znečišťování pískoviště.
Krycí plachu pískoviště po ukončení užívání písko-
viště vždy přes pískoviště opět natáhněte.
Hračky rozházené po areálu
Hračky bývají často rozházené po celém areálu dětské
ho hřiště. Pokud jsou hračky tako rozházené, mohou 
na ně šlápnout pobíhající děti a zranit se. Dále zde 
překážejí při sekání trávy. Zaměstnanci TS ztrácejí čas 
tím, že před každým sekáním musí celé hřiště obcházet 
a hračky uklízet. 
Hračky před odchodem ze hřiště vždy ukliďte 
na jedno místo.
Hračky v dopadových plochách
Hračky v dopadových plochách herních prvků jsou vel
mi nebezpečné! Při pádu z herního prvku na hračku po
nechanou v dopadové ploše by mohlo dojít k vážnému 
zranění dítěte.
Hračky nevnášejte na dopadové plochy.
Pokud by i nadále docházelo uživateli dětských hřišť 
k  ponechávání hraček v dopadových plochách a vol
ně po areálu dětských hřišť, bylo by nutné z důvodu 
bezpečnosti dětí hračky z dětských hřišť odstranit. 
Ponechány by byly pouze hračky určené pro pískoviště. 
A to by byla škoda. 
Děkujeme za respektování uvedených pravidel

Oprava silnice v ulici Běchovická

První zachycená voda v zadržovacím příkopu Příklad, jak to nemá na dětském hřišti vypadat



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

6

Sjednocení charakteru 
autobusových zastávek

V celé Praze i Středočeském kraji bude od 29. červ
na 2024 sjednocen charakter všech autobusových 
a trolejbusových zastávek PID. Pro výstup v každé za
stávce bude potřeba stisknout dostatečně včas tlačítko 
ve voze. Pro nástup postačí stát na zastávce tak, aby 
byl cestující vidět řidičem. Mávat již není potřeba.
Výhodou nového systému je zrychlení cestování, vyšší 
pravděpodobnost dohnání zpoždění, plynulejší jízda 
odstraněním zbytečného brždění a rozjezdů, i lepší te
pelná pohoda ve vozidle, protože v zimě se zbytečně 
nevyvětrá teplo a v létě účinněji funguje klimatizace. 
Výhodou je také zpřehlednění pravidel pro jednotlivé 
zastávky – cestující už nebude muset zkoumat, jestli 
daná zastávka na znamení je nebo není. Přispěje to 
také k  lepší ekonomice a ekologičnosti provozu, pro
tože právě při rozjezdech vzniká nejvíce emisí i hluku 
a autobus má také nejvyšší momentální spotřebu pa
liva.
Pro cestující bude tato změna znamenat jediné – 
ve voze musí stisknout tlačítko v předstihu před zastáv
kou tak, aby řidič dostatečně včas věděl, že má zasta
vit. Na zastávce stačí stát tak, aby byl cestující řidičem 
vidět, mávat už nemusí. Lidé se nemusejí obávat, že 
v autobusu nestihnou dát včas znamení. V každém au
tobusu jsou tlačítka rovnoměrně rozmístěna po celém 
voze a jsou dostupná téměř z každého sedadla, přičemž 
pro zastavení lze použít jak červená tlačítka STOP, tak 
i žlutá tlačítka na dveřích nebo v jejich blízkosti. Také 
není třeba se obávat, že autobusy budou lidem ujíždět. 
Řidiči budou mít i nadále povinnost počkat v zastávce 
do času přesného odjezdu, pokud přijedou
dříve, než říká jízdní řád.
Celoplošně jednotný charakter zastávek „na znamení“ 
postupně zavádějí další města i kraje – například v loň
ském roce se k tomu připojila řada středočeských měst 
a celý okres Benešov, loni tento systém bez problémů 
zavedli třeba v Bratislavě. Zcela běžně tento systém 
funguje už léta ve většině evropských měst i regionů.

Zdroj: PID, Zpravodaj

Z činnosti obecní policie

Obytné zóny
V době prázdnin lze očekávat pohyb dětí na ulicích 
v průběhu celého dne. Z tohoto důvodu žádáme řidiče, 
aby byli obzvláště opatrní při jízdě naší obcí. Především 
v obytných zónách je třeba dbát zvýšené opatrnosti. 
Stejně tak připomínáme chodcům, že i oni mají v obyt
né zóně své povinnosti. V této souvislosti žádáme ro
diče, aby své děti poučili o chování v obytných zónách 
a na ulicích obecně. Pro připomenutí předkládáme vý
ňatek z § 39 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po
zemních komunikacích.
§ 39
(1) Obytná zóna je zastavěná oblast, jejíž začátek je 

označen dopravní značkou „Obytná zóna“ a konec 
je označen dopravní značkou „Konec obytné zóny“.

(3) V obytné a pěší zóně smějí chodci užívat pozem-
ní komunikaci v celé její šířce, přičemž se na ně 
nevztahuje § 53. Hry dětí na pozemní komunikaci 
jsou dovoleny jen v obytné zóně.

(5) V obytné zóně a pěší zóně smí řidič jet rychlostí 
nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohle
duplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v pří
padě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovole
no jen na místech označených jako parkoviště.

(7) V obytné zóně a pěší zóně musí chodci umož-
nit vozidlům jízdu. To platí i pro děti hrající si 
v obytné zóně.

V měsíci květnu řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti
Volně pobíhající pes 4x, cizí kočka lezoucí do vnitřních 
prostor mateřské školy – odchyt a odvoz do útulku, ná
lez jízdního kola, řešení naschválu – blokování zvonku 
u rodinného domu, odebrání registrační značky vozidla, 
odstranění nelegálního billboardu, kontrola psa – po
dezření z týrání, překročení nejvyšší povolené rychlosti 
vozidla 3x, porušení zákazu zastavení 2x, porušení zá
kazu stání 1x, parkování na zeleni 2x, parkování v kři
žovatce 3x.

Tlačítko STOP pro znamení řidiči autobusu

Dopravní značka IP26a Obytná zóna



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

6

Z činnosti hasičů

Záchrana osoby – Šestajovice
V úterý 16. 4. 2024 vyjelo družstvo JSDH Šestajovice 
s vozidlem CAS 15 Atego k záchraně osoby, která leže
la na zahradě rodinného domu. Na místě jsme asisto
vali zdravotní záchranné službě, která si danou osobu 
převzala.
Taktické cvičení Pomoc a podpora – Sadská
Z pátka na sobotu 26. – 27. 4. 2024 se účastnilo družstvo 
JSDH Šestajovice taktického cvičení nazvaného „Pomoc 
a podpora 2024“. Tohoto cvičení se účastnily předurčené 
jednotky pro ochranu obyvatelstva za Středočeský kraj. 
Cvičení proběhlo v Sadské a jejím okolí. Hasičský zá
chranný sbor Středočeského kraje připravil pro zúčast
něná družstva několik stanovišť, na která byla družstva 
vysílána formou výjezdu na konkrétní událost. Tam pak 
dobrovolní hasiči plnili konkrétní úkoly v podobě budo
vání nouzového ubytování, stavění různých typů stanů, 
zajištění týlového zabezpečení, spolupráce s Červeným 
křížem, práce při povodních, evakuace osob, asistence 
a pomoc lidem uvízlých v koloně aut atd. Bylo to cviče
ní náročné, ale velice přínosné. Více fotografií a  další 
informace najdete na https://www.pozary.cz/clanek/
279994taktickecvicenipomocapodpora2024vsad

skebylopripravenoprojednotkysborudobrovolnych
hasicupredurcenychkochraneobyvatelstva/

sdhsestajovice.cz

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop

né počtem 9 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po

řadu zasedání:   
• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře

mene a dohoda o umístění stavby č. IV126035038 
mezi obcí Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s na parc. 
č. 837/1 a 943.

• Schválení dodatku ke Smlouvě o zřízení služebnosti 
k  „Projektu Na Závisti – bytový dům“ s Blankou Mi
kovou.

• Dohoda s obcí Jirny o provozování veřejného po
hřebiště.

• Dohoda s Rybářským klubem „Šestajovice – Pan
ská“ na využívání rybníku Panská.

• Vyhlášení záměru na prodej částí pozemků parc. 
č. 305/13, 305/14 a 305/15.

• Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce – Marie Čadová.

• Odsouhlasení přijetí dotace na rekonstrukci veřej
ného osvětlení v obci Šestajovice.                                         

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0   
4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Nosek
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

6) Určení návrhové komise: Ing. Liška, Ing. Srnská
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

8) Návrh rozpočtového opatření č. 6/2024 v kompe
tenci zastupitelstva obce

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

9) Rozpočtová opatření č. 1/2024. 2/2024, 3/2024, 
4/2024 a 5/2024 v kompetenci starosty, na vědomí 
zastupitelům.

10) Soudní rozhodnutí Nejvyššího správního soudu č. j. 1 
As 81 / 2023  70 ze dne 31.03.2024 ve věci zruše
ní opatření obecné povahy č. 1/2022 – Změna č. 2 
územního plánu Šestajovice, v části týkající se po
zemků parc. č. 102 a 103/1, k. ú. Šestajovice u Prahy, 
navrhovatelé Josef Hubálek a Marie Hubálková.

 ZO podá proti uvedenému rozhodnutí ústavní stíž

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání 
konaného dne 6. 5. 2024 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 5.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

6

nost k Ústavnímu soudu ČR. ZO ve věci ústavní 
stížnosti uděluje plnou moc k jeho zastupování před 
Ústavním soudem ČR Mgr. Markétě Hanzlíkové.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 2

11) Žádost školy FLOW – Základní umělecká škola 
a  Středisko volného času, IČO 05825423 k půso
bení v budově ZŠ.

 Zastupitelstvo obce
 a) bere na vědomí
 žádost pana PhDr. Mgr. Marka Vraného, ředite

le společnosti FLOW – Základní umělecká škola 
a Středisko volného času, IČO: 05825423, se síd
lem Obchodní 329, 251 01, Čestlice

 b) nemá námitek
 k umístění místa poskytovaného vzdělávání pro 

společnost FLOW – Základní umělecká škola 
a Středisko volného času, IČ 05825423 se sídlem 
Obchodní 329, Čestlice, 251 01, na území obce 
Šestajovice

 c) souhlasí
 s navýšením celkové kapacity zmíněné ZUŠ ze 400 

na 500 žáků
 d) souhlasí
 aby z celkové povolené kapacity základní umělec

ké školy bylo celkem 150 míst využito pro žáky zá
kladní umělecké školy na území obce Šestajovice

 e) jakožto zřizovatel Základní školy Šestajovice, 
okres Praha – východ, IČO 75031515 a jakožto 
vlastník budovy na adrese Komenského 158/11, 
250 92, Šestajovice, kde zmíněná ZŠ sídlí, souhla
sí, aby statutární zástupce zmíněné školy podepsal 

„Smlouvu o podnájmu prostor školy“, která je uzaví
raná za účelem zápisu místa poskytovaného vzdě
lávání školské právnické osoby FLOW – Základní 
umělecká škola a Středisko volného času, IČO 
05825423. Pronájem prostor nesmí ohrozit základ
ní povinou školní docházku a další školské služby, 
které výše uvedená ZŠ poskytuje

 Podmínkou pro uzavření „Smlouvy o podnájmu 
prostor školy“ je doplnění textu smlouvy v čl. III 
o text: „Jako měrná jednotka pro určení výše nájmu 
se stavuje hodina/třída, kdy výše nájemného činní 
120 Kč/hodina/třída vč. DPH.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

12) Vyhodnocení výběrové řízení na pronájem části 
pozemku parc. č. 623/2 v k.ú. Šestajovice u Pra
hy v majetku obce Šestajovice o celkové výměře 
106  m2 pro účel podnikání  provozování venkov
ních ploch zařízení pro péči o děti. Podána byla 
jediná nabídka: Mateřská škola MONTE KIDS z.s., 
IČO: 708 49 439, s nabídkou nájemného ve výši 
2.000  Kč/měsíc. Nabídka splňuje požadavky vy
psané v záměru.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

13) Vyhodnocení výběrové řízení na pronájem části 
pozemku parc. č. 623/2 v k.ú. Šestajovice u Pra

hy v majetku Obce Šestajovice o celkové výměře 
102 m2 pro účel podnikání  provozování restaurač
ní zahrádky. Podána byla jediná nabídka: Jamiga 
spol. s r.o., IČO: 257 79 061, s nabídkou nájemného 
ve výši 2.000 Kč/měsíc. Nabídka splňuje požadav
ky vypsané v záměru.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

14) Nájemní smlouva na svozový vůz tovární značky MAN, 
RZ 6SA7162 mezi obcí Šestajovice jako pronajíma
telem a Technickými službami obce Šestajovice spol. 
s r.o. jako nájemcem za nájemné 500.000 Kč/rok.

 ZO pověřuje místostarostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

15) Nájemní smlouva na pronájem plochy pro umístění 
reklamního zařízení na oplocení pozemku parc. č. 
623/20, k. ú. Šestajovice u Prahy, v majetku obce 
s firmou Reality Pekárek s.r.o. za nájemné ve výši 
6.000 Kč/rok.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

16) Nájemní smlouva na pronájem časti pozemku 
par. č. 667/6, k. ú. Šestajovice u Prahy, v majetku 
obce, o výměře 6,2 m2 firmě Zásilkovna s.r.o., IČO 
284 08 306, pro účel umístění ZBoxu za nájemné 
ve výši 72.000 Kč/rok.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

17) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Šestajovi
ce o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí 
s účinností od 01.01.2025. ZO schvaluje návrh OZV.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

18) Schválení realizace projektu „Výstavba dětských 
skupin Šestajovice“.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje realizaci 
projektu „Výstavba dětských skupin Šestajovice“, 
tento projekt bude předmětem podání žádosti o do
tační podporu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí do výzvy č. 31_22_045 Budování dětských 
skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytová
ní služby péče o dítě v dětské skupině a změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor. Zastupitel
stvo zároveň prohlašuje, že disponuje vlastními 
prostředky v dostatečné výši na předfinancování 
a spoluúčast obce 1. etapy financování v celkové 
částce 12.000.000 Kč vč. DPH (způsobilé + nezpů
sobilé výdaje), celkové výdaje projektu včetně ne
způsobilých výdajů činí 31.833.792 Kč vč. DPH.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

19) Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 
projektu „Šestajovice – Stavební úpravy domu 
čp.  13“ do 31.12.2024. Vzhledem k objektivním 
důvodům, které nevznikly na straně dodavatele, 
ZO souhlasí s prodloužením termínu.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

20) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře
mene a dohoda o umístění stavby č. IV126035038 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

6

mezi obcí Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s na parc. 
č. 837/1 a 943, o velikosti 13,5 m2 za jednorázovou 
náhradu ve výši 6.800 Kč.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

21) Schválení dodatku ke Smlouvě o zřízení služebnos
ti k „Projektu Na Závisti – bytový dům“ par. č. 72/1, 
78/1 a 111 mezi obcí Šestajovice a Blankou Miko
vou. ZO obce souhlasí se změnami v podmínkách 
projektu:

 a) počet navrhovaných bytových jednotek objektu 
se navyšuje z 11 na 12

 b) maximální velikost bytových jednotek se navyšu
je z 85 m2 na 115 m2

 c) příspěvek ve prospěch obce na rozvoj veřejné in
frastruktury se zvyšuje z 550.000 na 1.000.000 Kč.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

22) Dohoda mezi obcí Šestajovice jako objednatelem 
a obcí Jirny jako provozovatelem pohřebiště o pro
vozování veřejného pohřebiště. ZO dohodu schva
luje za úplatu provozovateli pohřebiště ve  výši 
150 Kč za 1 hrobové místo pronajaté občanem s tr
valým pobytem na území obce Šestajovice za ka
lendářní rok.

     Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

23) Dohoda s Rybářským klubem „Šestajovice – Pan
ská“ na využívání rybníku Panská. Obsahem doho
dy je bezúplatné využívání obecního rybníka oproti 
bezúplatné péči o něj ze strany spolku.

 ZO pověřuje starostu obec podepsáním dohody.
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

24) Vyhlášení záměru na prodej částí pozemků parc. č. 
305/13, 305/14 a 305/15 o celkové výměře 88,7 m2 

za minimální cenu 2.300 Kč/m2.
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

25) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce – Marie Čadová. Jako podmínku projednání 
žádosti stanovuje obec uspořádání sportovně vý
ukové akce pro ZŠ Šestajovice ze strany žadatelky.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

26) Přijetí dotace na rekonstrukci veřejného osvětle
ní v  obci Šestajovice od Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR evidované pod reg. č. 2182000651 
ve výši 2.260.860 Kč. Celková cena díla dle rozpoč
tu činí 3.961.799,70 Kč bez DPH.

 Odsouhlasení Smlouvy o dílo na projekt „Šestajovi
ce – výměna veřejného osvětlení Šestajovice“ mezi 
obcí Šestajovice a Technickými službami obce 
Šestajovice spol. s.r.o. 

 ZO pověřuje starostu obec podepsáním smlouvy.
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

27)   Schválení zápisu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

Diskuze, závěr

Kam s použitým textilem 
Použitý textil, obuv a hračky můžete 

odevzdávat prostřednictvím kontejnerů 
charitativních organizací 

Kontejnery na textil 
naleznete v naší obci 
na těchto místech: 

V ulici Želivského za budovou obecního úřadu 

Děkujeme vám, že nám pomáháte podporovat 
neziskové organizace a nadační fondy. 

Bez vás by to nešlo!   
https://www.potex.cz/ 

Ve sběrném dvoře a u obchodního centra 

Charitativní a ekologický projekt podporující 
především 

Fond ohrožených dětí Klokánek 
https://www.kloktex.cz/ 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

6

  

Starosta obce Šestajovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE ŠESTAJOVICE 
 

Místo výkonu práce: katastr obce Šestajovice  
Pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Pracovní úvazek bude 38,75 hod. (přetržitý pracovní provoz). 
Nabízíme: práci v dobrém kolektivu, stravenky, 5 týdnů dovolené, osobní ohodnocení. 
Platové zařazení dle Nařízení vlády č. 264/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů – 8 platová třída, 
po skončení zkušební doby osobní ohodnocení. 
Charakteristika vykovávané práce je výkon povolání strážníka obecní policie dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín nástupu: možno ihned či dle dohody 
 
Předpoklady: 

- bezúhonnost 
- státní občanství ČR 
- spolehlivost 
- věk nad 18 let 
- zdravotní způsobilost 
- vzdělání minimálně střední s maturitou 

 
Požadavky: 

- Řidičské oprávnění sk. B 
- Zbrojní průkaz skupiny „D“ a „E“ výhodou 
- Uživatelská znalost práce na PC 
- Dobré komunikační schopnosti 
- Časová flexibilita 
- Dobrá fyzická kondice 
- Platné osvědčení pro výkon povolání strážníka výhodou 

 
Písemná žádost uchazeče musí obsahovat: 

- Jméno, příjmení, titul 
- Datum a místo narození 
- Státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt 
- Datum a podpis uchazeče 

 
K žádost uchazeč přiloží: 

- Strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
- Výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- Úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- Česné prohlášení o bezúhonnosti a čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4a) a § 4b) zákona 

č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Doklad lékaře o zdravotní způsobilosti 
- Úředně ověřená kopie dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti (pokud uchazeč 

absolvoval) 
- Kopie zbrojního průkazu (pokud uchazeč ZP vlastní) 

 
Místo, způsob a lhůta pro podání žádosti: 

- Lhůta pro podání přihlášky: bez omezení 
- Způsob podání přihlášky: poštou na adresu Obec Šestajovice, Husova 60, 250 92, Šestajovice, 

osobně do podatelny obecního úřadu (sídlo tamtéž), prostřednictvím datové schránky 
DS: vm4b5e2 nebo elektronicky na email: podatelna@sestajovice.cz.  

- Žádosti podávejte v zalepené obálce s označením „STRÁŽNÍK“, v případě elektronické 
komunikace uveďte do názvu označení „STRÁŽNÍK“. 

- Vybraní uchazeči budou po dohodě termínu pozváni k osobnímu pohovoru. 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

6

KAM S VAŠÍM ODPADEM? 
Co kam patří a nepatří 

  
PATŘÍ 

 
NEPATŘÍ 

PAPÍR  
noviny, časopisy, reklamní 

letáky, kartony, sešity, 
papírové obaly, krabice 

roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, 

kancelářský papír, 
sešity, obálky 

 

 
mokrý, mastný nebo jinak 

znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, 

 použité plenky 
 

PLASTY  
sešlápnuté PET lahve, 

plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky 

a fólie, čisté plastové obaly 
od mléka, jogurtů a ostatních 
mléčných výrobků, plastové 

tašky, prázdné plastové obaly 
od šamponů, kosmetiky 
a čistících prostředků 

 

 
bakelit, guma, PVC, 

linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky,  

plastové obaly od chemikálií 
olejů a barev 

 

 

Recyklace papíru  

Slisovaný sběrový papír poslouží k výrobě nového papíru, stejně jako když se vyrábí 
ze dřeva, přidává se do směsi na výrobu papíru. Papír je možné takto recyklovat asi pětkrát 
až sedmkrát.  

Výrobky z recyklovaného papíru: novinový papír, sešity, lepenkové krabice, obaly 
na vajíčka, toaletní papír apod.  

 

Recyklace plastů 

Každý druh plastů je zpracováván jinou technologií, 
protože mají odlišné složení a vlastnosti. Z PET láhví se 
vyrábějí vlákna, která se používají jako výplň zimních 
bund a spacáků nebo se přidávají do tzv. zátěžových 
koberců. Z fólií (sáčků a tašek) se opět vyrábějí fólie 
a různé pytle, např. na odpady. Pěnový polystyren slouží 
k výrobě speciálních cihel. Ze směsi plastů lze vyrábět 
odpadkové koše, zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu, 
protihlukové stěny u dálnic apod.  

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

6

Mateřská škola

Světový den včel

Světový den včel slavíme každý rok 20. května. I pro
to se děti z naší Mateřské školy vypravily za včelkami. 
Včelařství Bee Happy má svou včelnici v areálu býva
lého golfu na okraji klánovického lesa a jeho heslem 
je: „Milujeme včely, zamilujte si je i vy!“. Nejprve nás 
pan Slávek seznámil s dýmákem, který včelaři použí
vají u úlů. Děti si postupně zkusily zadýmit. Pak jsme 
odborně vyndali rámky z úlu a velký úspěch měla včelí 
hovínka. Dále nás čekalo nakouknutí k pilným včelkám 
do úlu, návštěva pozorovacího včelínu, stezka s úko
ly v lese a návštěva minivčelnice s úly. Nebe bylo sice 
zamračené, ale my s dětmi jsme odcházeli s úsměvem 
a krásnými zážitky.  

Alexandra Smrčenská

Setkání s pejsky

V průběhu měsíce května naši školku navštívila paní 
Barbora Malcová, aby nám se svými pejsky dala na
hlédnout pod pokličku canisterapie. V úvodu paní Mal
cová představila sebe a posléze nás seznámila se svý
mi pejsky – Jiřinou a Boženou. Po úvodním seznámení 
děti s pejsky absolvovaly pohybovou rozcvičku plnou 
výskoků, otoček a zábavy. Poté nám paní Malcová 
ukázala několik povelů s oběma pejsky. Děti si moh

ly pejsky pohladit, pomazlit, zkusily je vodit na vodítku 
a také je odměnit pamlskem z dlaně. Krásným závěrem 
bylo předvedení agility, kdy děti tvořily překážky a Jiřina 
a Božena mezi nimi na povely paní Malcové probíhaly 
a podlézaly.

Eliška Hlavatá

Výlet do Mirakula

Ráno bylo pod mrakem. Na krásný výletní den to příliš 
nevypadalo. Vše bylo ale připravené, autobusy dorazily 
v plném počtu  k velké radostí dětí jeden patrový. Děti 
natěšené, my obtěžkané náhradním oblečením, vodou 
apod. a všichni s dobrou náladou. Tak hurá na  výlet 
do Mirakula. Z patra autobusu cesta ubíhala úplně stej
ně jako z přízemí. Trochu poprchávalo nahoře i dole. 
Jakmile jsme ale dojeli na parkoviště Mirakula, nebe se 
projasnilo a trochu vysvitlo i sluníčko. Prolézat proléza
čky, když na Vás praží sluníčko, není nic příjemného. 
Byli jsme za lehce podmračené počasí raději. Na vo
zíčky jsme si naložili náhradní vody, oblečení, piknikové 
deky (co kdyby náhodou sluníčko ještě znovu vysvitlo) 
a mohli jsme vyrazit za zábavou. Děti byly k neudržení. 
Zábavním parkem se nesly věty „už můžeme jít na to
hle?“ nebo „už půjdeme do podzemí?“
Každá třída si našla své mirakulovské místo a děti se 
rozutekly. Třídy měly opět svá barevná rozlišovací tri
ka a kdyby náhodou nastala situace, že se dítko ztratí, 
ještě mělo každé náramek s tel. číslem a názvem ma
teřské školy. Nebylo to naštěstí potřeba, děti se držely 
u paní učitelek.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

6

V průběhu dne několikrát malinko sprchlo, ale vůbec to 
nevadilo. Díky dešti jsme měli možnost poznat i několik 
vnitřních prostorů. V jednom děti objevily neuvěřitelné 
množství kostek, a tak jsme deštivou chvilku strávili sta
věním hradů, mostů, domů a všeho možného. Pohyb 
jsme prokládali svačinkami a obědem. Cesta zpět pro
běhla v duchu sdělování zážitků. O tom, že jsou děti 
unavené a budou spát v autobusu cestou zpět do ma
teřské školy, nemohla být ani řeč. Snad usnuly rychle 
alespoň doma a zdálo se jim o trampolínách..

Marcela Trantinová

Škola v přírodě

Už se vám někdy stalo, že jste v jednom týdnu, přesněji 
za pouhých 5 dní, stihli asi „milióón“ aktivit?
Nám se přesně tohle povedlo. V termínu 13. 5. – 17. 5. 
jsme vyrazili s předškoláky na Školu v přírodě do Re
sortu Březová. A za těch pár dní se nám z dětí stali ho
rolezci, zálesáci, mistři ve skoku na trampolíně a v běhu 
na bungee lanech, bojovníci a dobyvatelé za práva 
Angry Birds, jezdci na koních, odvážlivci v Sherwood
ském panství. Někteří domů dokonce dovezli zlato, stří
bro a drahé kamení, jiní stateční překonávali únikovou 
laserovou hru. Zažili jsme hry na louce, hry v lese, hry 
v čarodějné vesničce, kdy jsme sháněli tajemné přísady 
do lektvaru, abychom vyhnali přízraky z města. Hledali 
jsme po celém Nottinghamu ztracené kamarády ptáč
ků Angry Birds, tvořili jsme vlajky a v neposlední řadě 
jsme museli prozkoumat celé Bongo, překážkové a pro
vazové centrum a vyhledat poztrácené kousky receptu. 
Večer jsme se vyřádili na taneční pyžamové párty, a to 
stále není ještě vše, co jsme zvládli. Ostatně, můžete se 
zeptat statečných dětí, které s námi tuto skvělou před
školáckou akci absolvovaly. Děkujeme vám, rodičům, 
že jsme nám své děti svěřili a my všichni jsme si mohli 
společně ten týden užít. 

Kateřina Böhmová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

6

ES IJT OVAZŠ Š CE

Knihovna - místo, kde to žije
Knihovna. Mohlo by se zdát, že v dnešní moderní
době je něco tak analogického a neinteraktivního jako
kniha již naprosto zapomenuto a odloženo. Že
knihovna musí tedy nutně být prostorem, kam žáci
zabloudí jen za trest či z donucení. Ale u nás tomu tak
není. Knihovna je pro některé žáky místem, kde se
mohou ukrýt před ruchem učeben, schoulit se do
jednoho z našich pohodlných ušáků a vydat se             
s knihou v ruce do říše fantazie. Pro mnohé je to
první, a leckdy i jediný kontakt s velkou nabídkou
současných knižních titulů. A pro prvňáčky i tajemná
svatyně, kde jsou slavnostně pasováni na čtenáře.
Takže, světe, div se, u nás v knihovně se stojí ve
frontě!
Díky štědrým darům z řad rodičů a veřejnosti náš
knižní fond každý rok utěšeně vzroste. Z části peněz
zaslaných na účet KRPŠ můžu zakoupit knížky, které
si děti samy vyberou. A protože naše škola
dlouhodobě vede žáky ke kritickému čtení a vnímání
textu s porozuměním, je kvalitně vybavená knihovna   
s pravidelnou otevírací dobou velkou devízou.
Pro milovníky statistiky snad několik tvrdých dat
závěrem: od září 2023 do května 2024 eviduji 2636
výpůjček, což je v průměru více než 5 knih na
každého žáka naší školy. Je třeba k tomu dodat ještě
něco víc? Naše knihovna žije, každý týden se naplní
hemžením dychtivých malých čtenářů a je mi velkou
ctí, že mohu být u toho.

Mgr. Jiřina Herelová, knihovnice 

Celoškolní projekty

Novinky
Společný výlet 1. tříd
Vodní dům v Hulicích, v kraji blanických rytířů,
seznamuje se světem pod hladinou i na březích
řek. Můžeme tak žasnout nad nekonečnou
cestou vody... Společný výlet 1. tříd, který se
uskutečnil 30. 5., se nesl ve znamení zábavy        
i objevů.

1. stupeň
Speciál o oborech – exkurze 1.A
Žáci 1. A navštívili technologické pracoviště společnosti Diametral a.s.. Tato
společnost vyrábí elektrotechnické přístroje i výukové pomůcky, které jsou
nezbytné pro výuku na sekundárních školách elektrotechnického zaměření.
Na průzkum této oblasti, jak pracují moderní technologie, navazovala
exkurze do Ottovy tiskárny. S oblastí polygrafie se setkáváme naprosto
běžně. Náhled do výrobního oboru, ve kterém je zapotřebí mnoho úsilí 
a odborné práce, která se následně zrcadlí za každým vytištěným
dokumentem, byl pro naše prvňáčky pozoruhodným zážitkem.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Svět práce

Kulinářské umění – pracovní činnosti na 1. stupni
Přestože symbolem dnešní doby je rozmach informačních technologií,
pracovní činnosti na základní škole jsou podstatnou součástí výuky. Rozvoj
manuální zručnosti a dovedností je podporován již od 1. ročníku. V budově 
U Váhy během 2. pololetí díky postupné modernizaci kuchyňky a příslušného
vybavení odpovídající požadavkům moderní výuky, probíhal praktický nácvik
vaření a pečení. Žáci 1. - 3. tříd si tak zkoušeli zhotovit jednoduché
občerstvení. Odměnou byla nejen radost z vaření a pečení, ale taktéž
upevnění či získání znalostí a dovedností v oblasti stolování nebo
společenského chování.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Sportovní den k MDD
Poslední květnový den si naši žáci vyzkoušeli
různé sportovní disciplíny, soutěžili v týmech      
a užili si spoustu legrace. Celý den byl plný
radosti, sportovního ducha a týmové spolupráce.    

Den se zdravotníky
Žáci druhého stupně se během dvouhodinového
programu mimo jiné seznámili s tím, jak vypadá
vůz záchranné služby, zkusili si zavolat
záchranku a poskytnout první pomoc.    

Společenský den
V polovině května se celá škola zapojila do
společenského dne. Učitelé i žáci v tento den přišli ve
společenském oblečení. Byla to náramná podívaná,
protože ne každý má šaty, sukni či oblek jako svůj
každodenní outfit do školy. Někteří si v tento den v rámci
hudební či občanské výchovy zkusili společenské tance
či správnou etiketu. Tento den předcházel akci KRPŠ, 
a to školnímu plesu našich 9. ročníků. 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Začátkem května se žáci, žákyně, ale i pedagogický
sbor mohli díky projektu “SVĚT PRÁCE” vžít do
vybrané profese či zaměstnání. Všichni, kteří chtěli,
přišli v uniformě a představovali si, že jsou na jeden
den v roli například stavbyvedoucího, letušky,
lékaře, farmáře, kuchaře či automechanika.
Zastoupení měli také sportovci, umělci či
integrovaný záchranný systém. Tento den byl
veselým zpestřením květnových dní na naší škole. 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Kytička pro maminku

"Maminka je moje kráska,"Maminka je moje kráska,
maminka je klid a láska.maminka je klid a láska.
Když se na mě usměje,Když se na mě usměje,
hned na světě krásně je.hned na světě krásně je.
Je to poklad, který mám,Je to poklad, který mám,
nejcennější, jaký znám".nejcennější, jaký znám".  

...a ještě další krásné básničky a písničky  zněly v podání žáků 1. B a 1. C 
jídelnou v pátek 17. května. Cílem besídky bylo poděkovat maminkám za
jejich lásku a péči. Slzy v očích přítomných a velký potlesk za hodinové
vystoupení dávalo p. učitelkám Janě Kadavé, Janě Kadavé ml. 
a p. vychovatelce Heleně Melnické jasné znamení, že setkání bylo krásné 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

6

D
ru

ži
na

házely raketkou do dálky nebo míčkem na
cíl, skákaly v pytlích.
Za splnění disciplíny dostaly děti razítko.
Vítězem se tentokrát staly úplně všechny
děti a za své sportovní výkony dostaly
sladkou odměnu.

Drahomíra Beranová, vychovatelka 

2. stupeň

Pohár Rozhlasu
Každoročně pořádá atletický svaz závody mezi základními školami. Letošní
rok byl pro nás výzvou, rozhodli jsme se zúčastnit se všemi věkovými 

Škola v přírodě 5. A a 5. C
V pondělí ráno jsme vyrazili na autobus, kde čekala
paní učitelka s kamarády. Nasedli jsme do autobusu,
cíl byl penzion Příběnice u Tábora. Dorazili jsme na
místo a tam na nás už čekali instruktoři, kteří nás tam
provedli. Vybalili jsme si a hned jsme šli na oběd.
Potom jsme vyrazili na program, který byl moc super.
V úterý jsme hráli hru Sklízej, sázej, žer a večer jsme
opékali buřty a pálili čarodějnice, které jsme
odpoledne vyráběli. Když byla úplná tma, tak jsme
měli strašidelnou bojovku. Ve středu jsme šli na výlet
na vodopády, které byly bohužel vyschlé. Potom jsme
utvořili skupinky a šli jsme sami na zříceninu
Příběnice. Ve čtvrtek byla skvělá diskotéka a v pátek
už jsme jeli domů. Cestou jsme se ještě stavili             
v Táboře, kde jsme šli 200 schodů na věž a pak do
strašidelného podzemí.
Školu v přírodě jsme si všichni moc užili!

Anika Poláková a Ema Borovičková, žačky 5. A

Atleti na krajském kole v Benešově
Děti nezklamaly ani v Benešově, kde 9. 5. získaly       
v krajském kole bronzové medaile za celkové             
3. místo. Mezi nejlepšími školami kraje Praha - východ
dosáhly zatím nejlepšího atletického výsledku             
v historii školy. Výborně reprezentovaly Šestajovice.

Sportovní den ve školní družině
Ve čtvrtek 23. 5. se konal ve školní družině sportovní den. Všechna
oddělení se sešla na atletickém oválu, kde děti běhaly, skákaly, 

a dojemné.  
Milé maminky, děkujeme, že jste přišly v tak hojném
počtu!

PhDr. Jana Kadavá, učitelka 1. stupně

Všem zúčastněným dětem a jejich rodičům děkujeme
za zodpovědný přístup a fandění.

 Mgr. Helena Melnická, učitelka 1. stupně

Český den proti rakovině
Ve středu 15. 5. 2024 se naše škola aktivně zapojila
do tradičního Českého dne proti rakovině, tento rok
konkrétně zaměřeného na rakovinu prsu. Akci pořádá
Liga proti rakovině Praha a jejím cílem je vybrat
peníze pro zlepšení kvality života pacientů, podporu
onkologického výzkumu a přispění k vybavenosti
onkologických pracovišť.

Každým rokem tento projekt podporujeme a vybrané a řádně proškolené
dvojice žáků z 9. tříd získávají prodejem symbolických kytiček finance pro
dobrou věc. Za posledních pět let se nám podařilo nashromáždit závratných
103 000 Kč a průměrný roční výdělek činí 20 600 Kč. Největší finanční
obnos  v hodnotě 24 960 Kč se vybral v roce 2018. O letošním zisku vás
budeme informovat příští školní rok. Děkujeme všem, kteří  akci organizují 
a zaštiťují. 

Beáta Oríšková, žačka 9. B

kategoriemi na 2. stupni. Celkem 35 žáků a žákyň
naší školy se vydalo 6. května do Staré Boleslavi
poměřit síly s ostatními školami z Prahy východ.
Celkově jsme obsadili dvě pátá a dvě šestá místa.
Nejdůležitější však byla naše individuální vítězství  
v jednotlivých disciplínách, kdy si každý sáhnul na
své maximum a předvedl neuvěřitelný výkon  
a snahu. Všem, kteří reprezentovali naši školu patří
velké dík! 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Školní ples
I letos naše škola ve spolupráci s KRPŠ uspřádala pro deváťáky školní ples
v jirenském kulturním domě. Konal se 17. 5. a jako na každém plese i zde
nechyběl hudební doprovod živé kapely, předtančení, dobré občerstvení 
a své neodmyslitelné místo zde měla i tombola. A protože šlo o ples
absolventský, byli hlavními hvězdami večera samozřejmě naši deváťáci, kteří
byli ošerpováni a jako hlavní bod plesu nemohlo chybět jejich taneční
vystoupení s tématem “RETRO”, na které dlouho trénovali a které se
opravdu vydařilo.
Děkujeme všem, kteří se na organizaci plesu podíleli. Deváťákům přejeme
mnoho štěstí nejen při dalším studiu!

Bc. Lucie Jirásková, učitelka 2. stupně



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

6

Život v obci

1. 6. 2024 Dětský den



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

6

Pohádková stezka

Pohádková stezka pro děti slavila úspěch
V květnu se v Šestajovicích poprvé uskutečnila po
hádková stezka, kterou pořádala skupina dobrovolníků 
Šestajovice pro děti. Pohádkové postavy přišlo navští
vit bezmála 130 dětí. Ty mohly na trase sbírat razítka 
a na konci cesty za ně získaly sladkou odměnu.
„Přestože jsme do poslední chvíle nevěděli, jestli nebu
de pršet, nakonec se počasí umoudřilo a my měli radost 
z velké účasti. Na stezce byli k vidění Karkulka, pirát, 
vodník, Sněhurka, Kocour v botách, princezna a ježiba

ba. Jen díky řadě dobrovolníků (nejen na stanovištích) 
jsme mohli akci uskutečnit, za což jim tímto velmi dě
kujeme. Podle reakce dětí věříme, že se jim akce líbila 
a doufáme, že ji na přes rok uskutečníme znovu,“ popi
suje Veronika Vozábová, organizátorka akce.
Děti si mohly na trase zkusit například lovení kachniček, 
chůzi na chůdách, hod na hrad nebo dolování trpaslí
ků v písku. Když nasbíraly všechna razítka na kartičce, 
ježibaba jim dala na konci stezky za odměnu perníko
vou medaili ve tvaru čarodějnice z dílny Lucie Skalové. 
Jako bonus si pak mohly děti zajít s vyplněnou kartičkou 
na zmrzku zdarma k Zmrzlině U Lípy, díky domluvené 
akci 1+1 zdarma.

Dětský den uspořádali:

Rybářský spolek Beranka a skupina Šestajovice pro děti



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

6

Ukliďme Šestajovice

Letošní jarní akci Ukliďme Šestajovice poznamenala 
malá účast. Pomoci k čistotě naší obce přišlo pár čle
nů místních spolků (Rybářský spolek Beranka, Atlet 
Šestajovice) a jedna šestajovická rodina. I přes malý 
počet účastníků se udělal velký kus práce. Odpadky 
bylo naplněno několik pytlů. Ty byly předány na sběrný 
dvůr. V  rámci akce došlo také k čištění autobusových 
zastávek, ze který byly odstraněny nasprejované nápisy 
a samolepky.
Po skončení úklidu se všichni sešli u ohně, kde si opek
li buřty. Samozřejmostí bylo „sousedské“ popovídání. 
Další úklid bude vyhlášen na podzim. Věříme, že tento
krát bude zájem našich občanů ve snaze o hezčí obec 
výraznější.

Atlet Šestajovice

V květnu jsme se zúčastnili
Běh krásné vyhlídky – Struhařov, přespolní běh na 7,4 km
Lívancový pohár – Praha, běh parkem na 1 a 2 míle
Běh Kalichem – Český ráj, kros na 10 km a dětské běhy
Veřejné atletické závody – Říčany, závody přípravek
VranéZvole – Vrané, běh do kopce na 3,02 km
Křivoklátské závody – Křivoklát, závody ve šplhu na laně
Listonošův krpál – Jarov, běh do kopce na 2,88 km
Běh pro zdraví – Zeleneč, běh po cyklostezce na 4,8 km 
a dětské tratě
Večerní svěrácká desítka – Praha, přespolní na 10 km 
a dětské tratě

Lívancový pohár
4. 5. 2024, Praha
Pátý letošní závod Lívancového poháru byl ve znamení 
osobních rekordů našim mladých běžců. Osobní rekord 
si na tomto závodě zaběhlo hned pět z nich.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate
goriích (po započtení věkového koeficientu): katego
rie Muži  Luba Jokel, 2. místo, 12:32, kategorie Ženy 

 Dáša Svobodová, 69. místo, 21:38, kategorie Kluci  
Jan Svoboda, 8. místo, 7:15, kategorie Holky  Edita 
Skalická, 6. místo, 8:50.

foto: srichinmoyraces.org

Veřejné atletické závody
Ve středu 8. 5. uspořádala Atletika Uhříněves na sta
dionu v Říčanech závody pro nejmladší kategorie. 
Soutěžilo se v běhu, skoku do dálky a v hodu raket
kou. V  běhu si nejlépe z našich závodnic vedla Kája 
Partynglová, která skončila na děleném 3. místě. V dal
ších dvou disciplínách si nejlépe vedla Tereza Skalická, 
která ve skoku do dálky skončila na 4. místě a v hodu 
raketkou na 8. místě. Našimi nejmladšími účastnicemi 
byly Edita a Eva Skalické.

Křivoklátské závody ve šplhu
Nový závod ve šplhu na laně se uskutečnil v sobo
tu 18.  května na nádvoří hradu Křivoklát. Počasí bylo 
od rána pošmourné, zataženo, drobný déšť. Přesto se 
závody na hradě vydařily. Dopoledne startovali doros
tenci a ženy na laně o délce 4,5 metrů. Odpoledne, již 
za pěkného slunečného počasí, proběhla soutěž mužů 
a masters (51 a více let) na laně o délce 8 metrů. V ka
tegorii masters se soutěže zúčastnil Luba Jokel, který 
kategorii vyhrál časem 14,41 vteřin, a to hned z úvod
ního pokusu.

Listonošův krpál
V neděli 9. 5. se účastníci závodu Listonošův krpál 
vydali na další závod poháru běhů do kopce v Praze 
a  okolí. Tentokrát museli závodníci zdolat 170m pře
výšení na trati dlouhé 2,88 m. Náš spolek na závodě 
reprezentoval Luba Jokel. Luba vyhrál svoji kategorii, 
když závod zaběhl za 14:49.

Večerní svěrácká desítka
Jubilejní 10. ročník Večerní svěrácké desítky se konal 
v sobotu 25. 5 na Černém Mostě a jeho okolí. V dět
ských kategoriích náš spolek reprezentovala Kája 
Partynglová, která svoji kategorii suverénně vyhrála. 
V hlavním závodě na 10 km běžel náš člen Tomáš Dvo
řák. Ten trať zdolal za 46:22, čímž si vybojoval pěkné 
druhé místo v kategorii M50.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

6

Listonošův krpál                           foto: Martin Digmayer

TJ Sokol Šestajovice

Vzpomínková akce 
Den vítězství – 8. květen 2024
V tento památný den jsme se sešli u pomníku obětem 
válek, abychom vzpomněli na všechny, kteří v největším 
válečném konfliktu v lidských dějinách, obětovali svůj ži
vot. Mezi nimi byl i nespočet sokolů, kteří i s vědomím 
toho, co může nastat, nasadili svůj život v boji za svobo
du a demokracii svého státu. 

Po položení květiny zazněla státní hymna. Všichni pev
ně doufáme, že i v srdci našich sokolíků budou po celý 
jejich život rezonovat její slova o „domově“.

Oblastní slet – Brandýs nad Labem
Jako první větší vrchol pořádaných předsletových akcí 
pořádaly dne 25. a 26. 5. 2024 sokolské župy Barákova, 
Jana Podlipného a sokolská župa Budečská Oblastní 
slet. Organizátoři tak naplnili podtitul celého XVII. Vše
sokolského sletu, Slet spojuje. Jejich spojením a díky 
spojeným silám všech organizátorů byl připraven ví
kend plný hromadných skladeb i kulturních zážitků.
Od sobotního rána se na cvičišti Jindry Vaníčka v Bran
dýse nad Labem poctivě pilovala vystoupení, která 
se v  jednotlivých jednotách připravují pro červencové 
předvedení v pražském Edenu. Na Oblastním sletu 
bylo možné zhlédnout všech 12 hromadných skladeb, 
zastoupeny byly všechny generace cvičenců.
Počasí se vydařilo, sluníčko hřálo až pálilo. V neděli od
poledne se v ulici Tyršova seřadilo zhruba 2000 cvičen
ců v úborech podle příslušnosti ke „své“ skladbě. Vedeni 
krojovanými sokoly, praporečníky, pochodovou hudbou 
i skupinou mažoretek se vydali do zámeckého parku, 
kde čelní představitelé České obce sokolské i Středo
českého kraje položili věnec k památníku obětem.

Po návratu zpět se všichni připravili na slavnostní za
hájení, k nástupu praporů a jejich dekorování pamětní 
stuhou. Po uvítacích projevech, s prvními tóny skladby 
pro seniory a věrnou gardu Jdi za štěstím, se z nebe 
spustil mohutný liják. Věrni své skladbě i svému pře
svědčení, mokří až na kost, docvičili svou skladbu 
s úsměvem na rtech, za což si právem vysloužili potlesk 
vstoje.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2024
šestajovický

6

Možná i proto, že se sokolové nedali, se počasí záhy 
umoudřilo a ostatní cvičenci předvedli své skladby sice 
v bahně a loužích, ale už bez deště. Co se nezměni
lo, bylo skvělá atmosféra, široké úsměvy, elán a radost 
z dobře odvedeného výkonu.
Skvělá akce vyvrcholila skladbou pro muže a dorosten
ce s názvem Před kamerou, s ukázkami silové akroba
cie i pochodových pasáží, barevných přechodů i pře
kvapení se zajímavými efekty.

Děkujeme moc všem cvičencům, kteří reprezentovali 
se ctí naši jednotu ve skladbách S Tebou mě baví svět 
a Před kamerou, samozřejmě děkujeme i Tomášovi za 
péči o náš prapor, který se od neděle pyšní novou stu
hou. Na viděnou v červenci v Praze!

Trhy v aleji

Street food na talíři, 
ale i na farmářském trhu V ALEJI
Petře, na našem trhu jste se se svým stánkem Street 
food na talíři objevil, promiňte mi ten výraz, trochu jako 
zjevení, někdy zjara minulého roku. Co se od té doby 
změnilo, událo?
(Smích, zjevení Petra evidentně pobavilo.) Změnilo 
se spoustu věcí. Objevilo se kolem nás hodně zajíma
vých možností pro náš rozvoj, chytali jsme inspiraci, kde 
se dá, pořídili nový food – truck.
Jídla připravujete společně s přítelkyní, stejně tak 
se společně staráte o sociální sítě, klape vám to takhle 
při práci? 
Je to Itálie (opět smích). Ale krásná. 
Kde vás teď můžeme potkat?
Aktuálně v Újezdě nad Lesy, tam jsme pravidelně. Kaž
dou středu připravujeme snídaně v klánovické Besedě. 
A hlavně – začíná sezóna festivalů, ten správný street – 
food cirkus. Vždy v neděli zveřejňujeme, kde se s námi 
zákazníci můžou potkat. 
Není tajemstvím, že se společně z dalšími mistry po-
uličního občerstvení zúčastníte našeho food festivalu 
v Klánovicích, který pořádáme počátkem června, v so-
botu 8. 6. Co dobrého nás tam čeká?
Určitě náš legendární „smažák“, krevety, vyladěný trha
ný hovězí krk nebo trhané vepřové s domácími hranol
kami, čedarovou omáčkou a domácí salsou. 
Závěrem nezbývá než popřát: Dobrou chuť všem! 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2024
šestajovický

6

SPCCH

Náš výlet do Mělníka 9. 5. 2024
Bylo hezké počasí a nás čekala návštěva zámku a po
hled na soutok Labe a Vltavy. Výhled z vršku na obě 
řeky, pod námi vinice, kde se pěstovalo víno už za Karla 
IV, prostě nádhera. 
Potom následovala prohlídka zámku, kde dodnes žijí 
Lobkovicové. Měli jsme štěstí na průvodkyni, a tak jsme 
se dozvěděli hodně o historii i současnosti. Po obědě 
jsme se přesunuli k Regionálnímu muzeu, kde jsme 
zhlédli zajímavosti a dozvěděli jsme se o historii Mělní
ka a pak následovalo to, co naše srdce hodně potěšilo. 
Výstava kočárků ze zaniklé Liberty. Mnohé z nás v nich 
vozily své děti, ale i starší kočárky, ve kterých vozili nás 
naši rodiče. Dětské hračky, které nám připomínaly naše 
dětství a mládí. 

Osvěženi výbornou zmrzlinou jsme se odebrali na cestu 
k domovu, tak zas příště. 
více na www.spcch.cz/zojirny 

Zapsala Eva Pilátová 
SPCCH ZO Jirny, Šestajovice, Zeleneč

ZŠS Bártlova

Nejstarší žáci školní družiny ZŠS Bártlova H. Počerni
ce si v dubnu udělali výlet do Šestajovic do chráněné 
dílny FH Gear s.r.o, která zaměstnává osoby se zdra
votním postižením a spolupracuje s firmou T.A.S. Praha 
s.r.o. Majitel firmy, pan Slavomír Trepera, seznámil žáky 
s provozem firmy a s postupem výroby potisků. Na zá
věr si žáci potiskli své tričko a odnesli si ho domů. Dě
kujeme za pěkně strávené odpoledne a nabídku další 
spolupráce.

NÁBOR
SK Šestajovice zve chlapce a dívky 
ročník narození 2018 a 2019 do své 

fotbalové minipřípravky

20.6.2024 od 16:00 do 17:00 na
fotbalovém hřišti SK Šestajovice

Revoluční 408, Šestajovice SKSestajovice@seznam.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2024
šestajovický

6

princeznám, princům i rytířům!

28. 6. 2024 19:30 - 22:00
KORRONTZI koncert worldmusic ve Chvalské stodole
Korrontzi cestují po celém světě a sbírají jeden úspěch 
na poli světové hudby za druhým.

17. 7. 2024 19:00 - 22:00
SWING MELODY: Dvořákův festival na nádvoří 
Chvalského zámku
68. ročník Dvořákova festivalu na Chvalském zámku je 
tady, tentokrát s jazzovou kapelou SWING MELODY!

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 

www.divadlopocernice.cz.

červenec – divadelní prázdniny

Kdy a kam

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9  Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 917 hodin 

18. 11. 2023 - 18. 8. 2024, 9:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem – 100 let
Výstava oslavuje výročí 100 let od narození nejznáměj
ší české ilustrátorky dětské literatury 20. století!

1. 6. 2024 - 19. 1. 2025, 09:00 - 18:00
Trnkova zahrada 2
Výstava promění sklepení Chvalského zámku v origi
nální kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly. V jeho útrobách 
čeká malého (i velkého) návštěvníka řada neobyčejných 
atrakcí a překvapivých setkání!

9. 6. 2024 15:00 - 17:00
Svatojánský bál princezen, princů a rytířů
Na vědomost se dává, že se otevře brána zámku všem 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2024
šestajovický

6

inzerce

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	25  2024
šestajovický

6

inzerce

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 
 

 
klavír, kytara, 

rychlokurz klavíru pro dospělé 
➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, MACH A ŠEBESTOVÁ, 
DĚLÁNÍ, STATISTIKA, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH,  
JEDNU MALOU CHVÍLI, ORIGINÁL, ZA 100 LET, V LESE 
UČEBNA: Bělečská 36, Klánovice (Studio Yoon) 
PŘIHLAŠOVÁNÍ: DOPORUČUJEME V KVĚTNU NEBO V ČERVNU 

 PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 
info@pavelhokr.cz        608 745 262       www.pavelhokr.cz 

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ STAVEBNÍ PRÁCE 
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ 

A SÁDROKARTONÁŘSKÉ PRÁCE 
ZATEPLOVÁNÍ A REALIZACE FASÁD 

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH 
JADER POKLÁDKA KOBERCŮ, 

PLOVOUCÍCH PODLAH, OBKLADŮ 
ZÁMKOVÁ DLAŽBA, 

MALOVÁNÍ A ÚKLIDOVÉ PRÁCE 
ROZVODY ELEKTŘINY, 

VODY, ODPADŮ 
ALE I DALŠÍ PRÁCE DLE DOHODY 

ZA ROZUMNÉ CENY 
V PRAZE A BLÍZKÉM OKOLÍ. 

INFO NA TEL. 773 161 225 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	26  2024
šestajovický

6

inzerce

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ –rohový ŘRD 4+kk/G, podlahová  
plocha 131 m2, pozemek 308 m2,  

Zálešanská ul., Praha 9 – Újezd nad Lesy

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek  
830 m2, ul. Do polí, Horoušany – Horoušánky

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

cena 12.750.000,-Kč

cena 6.690.000,-Kč

cena  5.990.000,-Kč
 PRODEJ – byt 2+kk, podlahová plocha 64 m2 

+ terasa 12 m2 + předzahrádka 45 m2,  
Šlechtitelská ul., P9 - Klánovice 

předzahrádka

terasa
chodba

obývací pokoj

ložnice

koupelna

techn.  
místnost

cena 8.750.000,-Kč



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	27  2024
šestajovický

6

inzerce

BICOMBICOM
TERAPIE

Informace a objednávky na tel. čísle +420 770 321 821
Adresa: Křovinovo náměstí 109/11, Praha 9 - Horní Počernice

Informace a objednávky na tel. čísle +420 770 321 821
Adresa: Křovinovo náměstí 109/11, Praha 9 - Horní Počernice

Alergie
Detoxikace
Migrény a bolesti
Kožní onemocnění
Neurodermatitida
Nemoci orgánů
Dýchací potíže
Astma
Odvykaní kouření
Eliminace závislostí
Předoperační ošetření

Postcovidový syndrom
Problémy se zuby a dásněmi
Zranění při sportu
Imunitní poruchy
Hormonální poruchy
Revmatické nemoci
Neurologie, psychika
Nemoci orgánů
Příprava na očkování
Detoxikace po očkování
Pooperační ošetření

Biorezonanční přístroj BICOM OPTIMA II generace 
od Německé společnosti REGUMED vám může pomoci 
s těmito problémy: 

                   - způsob, jak řešit potíže organismu 
bez bolesti a umělých léčiv. Neváhejte udělat první krok 
k restartu svého zdraví, řešíme akutní i chronické obtíže.

BiorezonanceBiorezonance

NOVĚ OTEVŘENONOVĚ OTEVŘENO
BIOREZONANCE - RESTART VAŠEHO ZDRAVÍ!!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	28  2024
šestajovický

6

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 5. 2024. Uzávěrka příštího čísla 30. 6. 2024. Datum vydání 5. 6. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


